ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» __________ 2019г.                                                                                № ___
с. Больше-Дорохово

О внесении изменений в постановление администрации Большедороховского сельского поселения от 27.09.2016 № 237 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 декабря 2018 № 558-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большедороховского сельского поселения от 27.09.2016 № 237 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения» (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. В наименовании Постановления слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».
1.2. В пункте 1 Постановления слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».
1.3. В приложении к постановлению в наименование слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».
1.4. В приложении к постановлению в пункте 1.1. Раздела 1 Административного регламента слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».
1.5. В приложении к постановлению в пункте 2.1. Раздела 2 Административного регламента слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».
1.6. В приложении к постановлению в абзаце 2 пункта 2.4. Раздела 2 Административного регламента слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».
1.7. В приложении к постановлению в абзаце 2 подпункте 2.5.1 пункта 2.5 Раздела 2 Административного регламента слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».
1.8. В приложении к постановлению в подпункте 2.5.2 пункта 2.5 Раздела 2 Административного регламента слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».
1.9. В приложении к постановлению в абзаце 1 подпункта 2.7.1 пункта 2.7 Раздела 2 Административного регламента слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».

1.10. В приложении к постановлению подпункты 3, 4, 6 пункта 2.7.1 пункта 2.7 Раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«3) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме;
4) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме, а если переустройство и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме невозможны без присоединения к данному помещению части общего имущества в многоквартирном доме, также протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о согласии всех собственников помещений в многоквартирном доме на такие переустройство и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме, предусмотренном частью 2 статьи 40 Жилищного кодекса РФ;

6) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, если такое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.».
1.11. В приложении к постановлению пункт 2.8 Раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.8. Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме допускается в случае:

1) непредставления определенных частью 2 статьи 26 Жилищного кодекса документов, обязанность по представлению которых с учетом части 2.1 статьи 26 Жилищного кодекса возложена на заявителя;

1.1) поступления в орган, осуществляющий согласование, ответа органа местного самоуправления либо подведомственной органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме в соответствии с частью 2.1 статьи 26 Жилищного кодекса, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий согласование, после получения такого ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме в соответствии с частью 2.1 статьи 26 Жилищного кодекса, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;

2) представления документов в ненадлежащий орган;

3) несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме требованиям законодательства.».
1.12. В приложении к постановлению в подпунктах 3, 4, 5 пункта 3.1 Раздела 3 Административного регламента слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».
1.13. В приложении к постановлению в подпунктах 2.5, 2.6 подпункта 2 пункта 3.2 Раздела 3 Административного регламента слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».

1.14. В приложении к постановлению в подпункте 3 пункта 3.2 Раздела 3 Административного регламента слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».
1.15. В приложении к постановлению в подпункте 3.3 подпункта 3 пункта 3.2 Раздела 3 Административного регламента слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».
1.16. В приложении к постановлению в подпункте 4 пункта 3.2 Раздела 3 Административного регламента слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».
1.17. В приложении к постановлению в подпунктах 4.3, 4.6 подпункта 4 пункта 3.2 Раздела 3 Административного регламента слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».
1.18. В приложении к постановлению в подпункте 5 пункта 3.2 Раздела 3 Административного регламента слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».
1.19. В приложении к постановлению в подпунктах 5.1, 5.3 подпункта 5 пункта 3.2 Раздела 3 Административного регламента слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».
1.20. В приложении к постановлению в подпункте 4 пункта 3.3 Раздела 3 Административного регламента слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».
1.21. В приложении к постановлению в приложении № 1 к Административному регламенту в наименовании слова «жилого (нежилого) помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения www.bdselp.asino.ru .
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения                                                            В.П. Овсянников